
 
 

UCHWAŁA NR LXII/446/24 
RADY GMINY ZAPOLICE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Zapolice Nr LX/430/23 z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie usług 
opiekuńczych i usług sąsiedzkich 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art.17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, zm.:Dz.U. z 2022 r. poz.2754, Dz.U. z 2023 r., 
poz. 535, poz. 1693, poz.1938, poz.2760), Rada Gminy Zapolice  uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Uchwale Rady Gminy Zapolice Nr LX/430/23 w sprawie usług opiekuńczych 
i usług sąsiedzkich, w ten sposób, że: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym w formie usług sąsiedzkich przyznawane są osobom spełniającym 
warunki określone w art. 50 ust. 1, 1a i 2 ustawy o pomocy społecznej oraz w niniejszej uchwale. Przy 
przyznawaniu usług  w szczególności uwzględnia się: 

1) obligatoryjność zapewnienia usług opiekuńczych przez gminę, 

2) możliwość organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 

3) możliwości organizacyjne i finansowe pomocy społecznej, 

4) rodzaj schorzenia i sprawność fizyczną osoby ubiegającej się o usługę, 

5) warunki mieszkaniowe, 

6) sytuację rodzinną i materialną, 

7) uwarunkowania środowiskowe, 

8) wydolność opiekuńczą rodziny.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu. 

2. Indywidualny wymiar usług sąsiedzkich ustalany jest w drodze trójstronnego uzgodnienia 
dokonywanego pomiędzy osobą wymagającą wsparcia, osobą wykonującą usługi sąsiedzkie 
i organizatorem usługi przy uwzględnieniu przeznaczonych w danym roku kalendarzowym środków 
budżetowych na realizację usługi sąsiedzkiej. 

3. Ustala się maksymalny wymiar usług sąsiedzkich świadczonych w danym roku kalendarzowym na 
rzecz mieszkańców gminy Zapolice 2000 godzin usług. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 lutego 2024 r.

Poz. 1341



4. Zakres sąsiedzkich usług opiekuńczych obejmuje pomoc i wsparcie w zakresie: 

1) zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych w miejscu zamieszkania związanych z: 

a) dokonywaniem zakupów podstawowych artykułów i produktów, 

b) przygotowywaniem, podawaniem posiłków, 

c) utrzymywaniem bieżącego porządku i higieny w miejscu zamieszkania z wyłączeniem gruntownych 
prac porządkowych (np. mycie okien, trzepanie dywanów, itp.); 

2) pomoc przy podstawowych czynnościach higieniczno-pielęgnacyjnych, które nie wymagają 
specjalistycznego przygotowania, wiedzy i doświadczenia; 

3) pomoc w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem; 

4) pomoc i wsparcie w zakresie załatwiania drobnych, bieżących spraw urzędowych. 

5. Zakres świadczonych usług sąsiedzkich jest dostosowywany do zgłaszanych potrzeb 
świadczeniobiorcy.”; 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może na wniosek lub  
z urzędu zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat za usługi, gdy: 

1) korzysta, z co najmniej dwóch rodzajów usług; 

2) spoczywa na niej konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej 
lub w ośrodku wsparcia i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-
rehabilitacyjnych; 

3) ponosi znaczne wydatki z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu leków lub sprzętu 
rehabilitacyjnego; 

4) co najmniej dwie osoby w rodzinie wymagają udzielenia pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym jedna przewlekle chora; 

5) wystąpią szczególne okoliczności wynikające z długotrwałej choroby, bezrobocia, 
niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń 
losowych lub klęski żywiołowej, 

2. Całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w przypadku wystąpienia co najmniej dwóch 
z wymienionych wyżej przesłanek. 

3. Częściowe zwolnienie z opłat może nastąpić w przypadku wystąpienia jednej z wymienionych 
wyżej przesłanek.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zapolice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zapolice 

 
 

Piotr Paweł Hryniuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1341


	UCHWAŁA NR LXII/446/24 RADY GMINY ZAPOLICE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 2


	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 4
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 4 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 4
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 3


	pkt 3 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 8
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 8



	§ 2
	§ 3


		2024-02-15T13:13:38+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




